TERESINA - PIQuarta-feira, 30 de abril de 2008 - Nº 80

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

              EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS A CONTRATOS

ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 15/2007 de 17.10.07
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: G. M. Rocha Indústria Comércio e Serviço Ltda
OBJETO CONTRATUAL: Execução de obras de melhoramento e implantação e
pavimentação em lama asfáltica para a Av. Principal de São Pedro – PI
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta)
dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17.12.07.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Gleidson Mendes
da Rocha (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 02 ao Contrato n° 15/2007 de 17.10.07
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: G. M. Rocha Indústria Comércio e Serviço Ltda
OBJETO CONTRATUAL: Execução de obras de melhoramento e implantação e
pavimentação em lama asfáltica para a Av. Principal de São Pedro – PI
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta)
dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 15.02.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Gleidson Mendes
da Rocha (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 16/2007 de 17.10.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Construtora RV Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Execução de serviços de melhorias no Aeródromo de Bom Jesus – PI.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta )
dias a contar de assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17.12.07.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Francisco Assis
Viana Santos (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 02 ao Contrato n° 16/2007 de 17.10.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Construtora RV Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Execução de serviços de melhorias no Aeródromo de Bom Jesus – PI.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta  )
dias a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 15.02.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratada) e Francisco Assis
Viana Santo (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 18/2007 de 17.10.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Construtora RV Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Execução de serviços de melhorias no Aeródromo de
Corrente-PI
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta )
dias a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17.12.07.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Francisco Assis
Viana Santos (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 02 ao Contrato n° 18/2007 de 17.10.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piuaí – SETRANS.
CONTRATADA: Construtora RV Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Execução de serviços de melhorias no Aeródromo de Corrente-PI.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta)
dias a contar da assinatura do presente instrumento.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 15.02.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Francisco Assis
Viana Santos (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 19/2007 de 17.10.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Rabelo Construções e Serviços Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Construção de um bueiro triplo tubular de concreto em
Castelo do Piauí-PI.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta)
dias a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17.12.07.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Francisco de Assis
de Castro Rabelo e Oliveira (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 02 ao Contrato n° 19/2007 de 17.10.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Rabelo Construções e Serviços Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Construção de um bueiro triplo tubular de concreto em
Castelo do Piauí-PI.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta)
dias a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 15.02.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pelo Contratante) e Francisco de Assis
de Castro Rabelo e Oliveira.

ATO: Termo Aditivo n° 01/2007 ao Contrato n° 20/2007 de 23.10.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: C. A Construtora Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Reforma dos Aeródromos de Tanque, Francinopólis e Oeiras-PI.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais 45 (quarenta e
cinco) dias a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 21.01.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Clécio Ângelo de
Oliveira (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato 25/2007 de 04.12.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: CEC – Engenharia e Consultoria S/S Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Elaboração do projeto básico para a implantação de 08 (oito)
piers nas margens dos rios Parnaíba e Poti, em Teresina-PI.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação de prazo de execução por mais 30 (trinta)
dias a contar da assinatura deste instrumento.
FUNDAMENTAÇAÕ LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 03.03.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Luiz Hernani de
Carvalho (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 26/2007 de 04.12.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Construtora Guarani Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Execução de obras de implantação da estrada da comunidade
mesa de pedra em Valença-PI à PI 237.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)
dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 04.02.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José Maria Vanderley
Rodrigues (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 02 ao Contrato n° 26/2007 de 04.12.07.
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
CONTRATADA: Construtora Guarani Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Execução de obras de implantação da estrada da comunidade
mesa de pedra em Valença à PI 237.